
Contacto

Teléfono +034 983214512
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2042720047900
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2021 a
las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco selección empresas que ejecuten obras primer establecimiento,
reforma (ampliación, mejora, modernización, adaptación, adecuación, o refuerzo de un bien inmueble ya
existente), restauración, rehabilitación o gran reparación, reparación simple, conservación y
mantenimiento, demolición en las infraestructuras de las BAE,s militares del ARG de la JIAE OESTE.

Valor estimado del contrato 10.005.454,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.503.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.574.933,89 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44200000 - Productos estructurales.
44300000 - Cable, alambre y productos conexos.
44400000 - Productos manufacturados diversos y artículos conexos.
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.
44600000 - Cisternas, depósitos y contenedores; radiadores y calderas de calefacción central.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
44900000 - Piedra para construcción, piedra caliza, yeso y pizarra.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45400000 - Acabado de edificios.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 20/09/2021 al 31/12/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lugar de ejecución
Se determinará en cada uno de los contratos basados en el presente Acuerdo Marco
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

Formalización de los Lotes 1 y 2 del AM 2042720047900 de acuerdo a la distribución recogida en el Acta de la mesa de
Contratación 77/2021 de fecha 13 e octubre de 2021.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: En el Lote 1 se podrá
adjudicar a una, varias o la totalidad de las zonas geográficas que lo componen. El número máximo de empresas
adjudicatarias de este Lote será de 30. En el Lote 2 se podrá adjudicar a una, varias o todas las provincias del Lote. El
número máximo de empresas adjudicatarias de este Lote será de 45.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obras cuyo valor estimado sea igual o superior a 40.000,00 € e inferiores a
500.000,00 €.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.351.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.769.421,49 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a8657df-c3d2-47a8-89ff-cfa99627fb3e


Diponer de certificado acreditativo cumplimiento
norma OHSAS 18001 o equivalente.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Disponer certificado acreditacion cumplimiento
norma UNE-EN ISO 9001 o equivalente.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Disponer certificado acreditacion cumplimiento
norma UNE-EN ISO 14001 o equivalente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Estar en posesion de un sistema de gestion
ambiental adherido al EMAS

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Porcentaje de contratos temporales en plantilla
: SocialSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Porcentaje de mujeres empleadas en plantilla
: SocialSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Trabajadores fijos con discapacidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN EDIFICACIÓN Y VIALES S.L.
NIF B94097268
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ADMINISTRACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CONTROL DE PROYECTOS SL
NIF B37510039
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Adjudicatario

BULE DESARROLLO DE PROYECTOS S.L
NIF B09513730
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Ingeniería Románica S.L.
Identificador empresa B49291800
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

PROSEMA NOROESTE, S.L.
NIF B70382064
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

RYAL CONSTRUCCIÓN E INGENIERÍA S.L.
NIF B24561219
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

SERGONSA SERVICIOS, S.L.
NIF B70372032
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

TAPIAS RUEDA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.L.
NIF B40145203
El adjudicatario es una PYME : Sí



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Porcentaje de contratos temporales en plantilla
Lote 2

: SocialSubtipo Criterio 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13
Ofertas electrónicas recibidas 13

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

TOBERAL OBRAS Y SERVICIOS S.L
NIF B45637055
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Ofertas validas que han presentado la documentación justificativa contemplada en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 26/10/2021
Plazo de Formalización Hasta el 18/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Obras cuyo valor estimado sea igual o superior a 5.000,00 € e inferior a 40.000,00
€

Presupuesto base de licitación
Importe 2.152.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.778.512,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España



: 30Ponderación 

Porcentaje mujeres en plantilla Lote 2
: SocialSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Trabajadores fijos con discapacidad en plantilla
: SocialSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN EDIFICACIÓN Y VIALES S.L.
NIF B94097268
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ADMINISTRACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CONTROL DE PROYECTOS SL
NIF B37510039
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

BULE DESARROLLO DE PROYECTOS S.L
NIF B09513730
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

CRIST-MAR DECORACION S L
NIF B47314588
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario



D-TODO INGENIERÍA Y DESARROLLO, S.L
NIF B47483680
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

DANIEL MENDEZ HERNANDEZ
NIF 70864604V
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

DOBUR, S.A
NIF A09290784
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

IMACAL CONTRATAS, S.L
NIF B40133993
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Ingeniería Románica S.L.
Identificador empresa B49291800
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ISIDRO HERNANDO S.L.
NIF B47418462
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

PROSEMA NOROESTE, S.L.
NIF B70382064
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

RALLASA, S.L.
NIF B09221086
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

REFORMAS CORINTIO, S.L.
NIF B47511480
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

RYAL CONSTRUCCIÓN E INGENIERÍA S.L.
NIF B24561219
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

T. A. Isidro Hermanos Blanco Trigo, S.L.
NIF B27186774
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario



Contacto

Teléfono +034 983214511
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria, 5. Acuartelamiento "San Isidro"
(47012) España España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 20
Número de ofertas recibidas de PYMEs 19
Ofertas electrónicas recibidas 20

TAPIAS RUEDA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.L.
NIF B40145203
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Ofertas validas que han presentado la documentación justificativa especificada en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 26/10/2021
Plazo de Formalización Hasta el 18/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

JIAE OESTE

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos En el Lote 1 se podrá
adjudicar a una, varias o la totalidad de las zonas geográficas que lo componen. El número máximo de empresas
adjudicatarias de este Lote será de 30. En el Lote 2 se podrá adjudicar a una, varias o todas las provincias del Lote. El
número máximo de empresas adjudicatarias de este Lote será de 45.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2021 a las 11:05

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2021 a las 10:00



Lugar

Sala de Juntas JIAE OESTE

Dirección Postal

Carretera de Soria s/n
(47012) Valladolid España

Apertura sobre electronico nº 1
(Documentación Administrativa)

Apertura sobre administrativa
El día 07/07/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre electrónico nº 1

Lugar

Sala de Juntas JIAE OESTE

Dirección Postal

Carretera de Soria s/n
(47012) Valladolid España

Apertura sobre electronico nº 2
(Proposición)

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre electrónico nº 2

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 75
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 10.005.454,56 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BKr5RGp296N7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 104-272748
Fecha de publicación 01/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:272748-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/06/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/06/02/pdfs/BOE-B-2021-27785.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BKr5RGp296N7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:272748-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/06/02/pdfs/BOE-B-2021-27785.pdf


ID 0000007546326 |  2021-390163 | Wed, 27 Oct 2021 10:45:06:914 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96894561671973893504304063979216491612 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


